[image: image1.png]

 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
                           Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87.235-000

                        Fone/Fax 0 XX (44) 3674-1108 - CNPJ 75.798.355/0001-77

                  E-mail: juridico@indianopolis.pr.gov.br

                   INDIANÓPOLIS – ESTADO DO PARANÁ

DECRETO N.º 005/2013

              SÚMULA: Inclui atribuições de cargos do “Manual de Ocupações do Servidor Municipal” criado pelo Decreto n° 099/2003.
              O Prefeito Municipal de Indianópolis, Estado do Paraná usando de atribuições legais estabelecidas pelo art. 65, artigo 66 inciso VI da Lei Orgânica do Município de Indianópolis – Estado do Paraná.
              DECRETA:
            Art. 1º - Fica incluído no “Manual de Ocupações do Servidor Municipal”, criado pelo Decreto nº 099/2003, as atribuições dos Cargos de Provimento Efetivo de: Agente Comunitário de Saúde, Agente de Saúde, Técnico em Enfermagem, Técnico Administrativo, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Engenheiro Agrônomo, de acordo com a tabela em anexo.

            Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando- se as disposições em contrário.

             Paço Municipal “14 de Dezembro” de Indianópolis, Estado do Paraná, em 04 de fevereiro de 2013.

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS
Prefeito Municipal
Tribuna de Cianorte

Edição n.º 6495

Página n.º 18
Data de: 02/05/2013
_1419229132.doc
[image: image1.png]